
 

COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
Provincia di Udine 

 
 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 5 del 16-01-2024 

COPIA 
 

 
DETERMINAZIONE N.R.G. 5        del 16-01-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO SEGRETERIA 
Numero di Settore: 4 
 

Oggetto: Determinazione indennità di posizione del responsabile di 
servizio dott.ssa Claudia Vasta. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario/Amm.vo/Servizi alla Persona 

 
Visto l’art. 50 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali che affida al Sindaco la 
competenza di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, secondo le modalità ed i criteri 
stabiliti dall’ articolo 109 del citato T.U.; 
Visto l’articolo 34 del C.C.R.L. del comparto unico area enti locali siglato il 01.08.2002, secondo il 
quale nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107 possono 
essere affidate con apposito provvedimento del Sindaco contenente gli elementi essenziali di cui 
all’art. 19, comma 2 del D.Lgs 165/2001 a tempo determinato, esclusivamente a personale 
classificato nella categoria “D” fatta salva la deroga prevista dall’art. 17 dal Contratto collettivo di 
Comparto del personale non dirigente, triennio normativo ed economico 2019 - 2021; 
Richiamate le deliberazioni di Giunta comunale: 
 n. 40 del 20.04.2009 ad oggetto: “Approvazione sistema di valutazione permanente del 

personale”.  
 n. 90 del 10.08.2023 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2023-2025 (P.I.A.O.); 
Ritenuto necessario, in conseguenza del quadro normativo e negoziale sopra rappresentato, 
provvedere al conferimento dell’indennità di posizione organizzativa ascrivibile alle funzioni 
dirigenziali, quale individuale assetto strutturale di questa amministrazione, di cui ai provvedimenti 
giuntali sopra richiamati; 
Dato atto che la Giunta comunale con la sopra richiamata deliberazione n. 40 del 20.4.2009 ha 
definito le fasce dell’indennità di posizione e ha stabilito i fattori di graduazione delle posizioni 
organizzative; 
Richiamato il decreto sindacale n. 5 del 22 dicembre 2023 con cui è stato conferito alla dott.ssa arch. 
Claudia Vasta, Istruttore direttivo tecnico, categoria D l’incarico di responsabile del Servizio 
Tecnico; 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
 

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 



COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 5 del 16-01-2024 

 
1. di stabilire l’importo di euro 9.622,35 quale indennità di posizione lorda da corrispondere in 

tredici mensilità all’Istruttore direttivo tecnico dott.ssa arch. Claudia Vasta a far data dal 
01.01.2024. Detto importo è determinato sulla base dei criteri e dei punteggi approvati con la 
delibera di giunta comunale n. 40/2009 sopra richiamata. La valutazione viene riportata 
nell’allegato A) al presente atto che si cita ma non si allega materialmente; 

 
2. che copia del presente atto venga notificato al dipendente sopra menzionato; 

 
3. che il presente decreto venga pubblicato sul sito istituzionale del comune 

https://www.comune.bagnariaarsa.ud.it/ sella sezione: “Amministrazione trasparente”, sotto 
sezione “personale” – “posizioni organizzative”, ai sensi del D.Lgs 14.03.2013 n. 33, oltre che 
all’albo pretorio on line; 

 
4. di trasmettere il presente decreto al Servizio Personale e ai Servizi Finanziari e contabili per 

ogni ulteriore adempimento conseguente; 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Paolo De Sabbata 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to DE SABBATA PAOLO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 5 del 16-01-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 5 del 16-01-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO SEGRETERIA 
Numero di Settore: 4 
 

Oggetto: Determinazione indennità di posizione del responsabile di 
servizio dott.ssa Claudia Vasta. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Troian Elisabetta 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


